



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Comissão Permanente de Licitação no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Chamada Pública N°. 02/2023.

Objeto: contratação de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba do FNDE/PNAE, do ano de 2024.

Vencedores:

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRARIA DO VALE CONTINGUIBA - CNPJ N° 29.684.094/0001-47 / DAP N° SDW2968409400012110221015

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
10	BATATA DOCE	KG	2470	4,51	11.139,70
11	BATATA INGLESA	KG	1670	6,69	11.172,30
20	CENOURA	KG	1210	6,75	8.167,50
21	CHUCHU	KG	240	4,75	1.140,00
28	MACAXEIRA	KG	5630	5,44	30.627,20
41	QUIABO	KG	500	7,92	3.960,00
SUB TOTAL					66.206,70

COOPERATIVA REGIONAL DE PRODUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS ASSENTADOS DE REFORMA AGRARIA DO LESTE DE SERGIPE; CNPJ 11.508.654/0001-47 / DAP N° SE012023.02.000001360CAF

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
01	ABOBORA	KG	575	4,80	2.760,00
05	ALFACE	MAÇO	330	6,58	2.171,40
06	AMENDOIM	PACOTE 500G	210	10,69	2.244,90
07	BANANA PRATA	KG	3680	4,00	14.720,00
19	COENTRO	MAÇO	600	2,41	1.446,00
22	COUVE	KG	720	3,05	2.196,00
26	LARANJA	KG	4950	5,74	28.413,00
36	MILHO VERDE	KG	2800	3,38	9.464,00
39	PIMENTA VERDE	MOLHO	420	5,68	2.385,60
SUBTOTAL					65.800,90



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

COOMAFAC - COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO CARAIBAS -
CNPJ Nº 18.088.239/0001-20 / DAP Nº SE032023.02.000001544CAF

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
02	ABACAXI	KG	620	4,69	2.907,80
12	BEBIDA LÁCTEA	LITRO	7400	7,07	52.318,00
13	BETERRABA	KG	515	5,54	2.853,10
16	CEBOLA BRANCA	KG	560	7,44	4.166,40
23	COCO SECO	KG	965	6,37	6.147,05
34	MELANCIA	KG	3400	4,13	14.042,00
40	POUPA DE FRUTAS	KG	4100	10,17	41.697,00
42	REPOLHO	KG	310	8,85	2.743,50
SUB TOTAL					126.874,85

ASSOCIAÇÃO AGRO INDUSTRIAL DOCE LAR - CNPJ Nº 32.183.726/0001-01 / DAP Nº SE052023.000000734CAF

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
37	PÃO DE QUEIJO	UND	17000	2,60	44.200,00
38	PÉ DE MOLEQUE	UND	2480	2,29	5.679,20
SUB TOTAL					49.879,20

ASEGRIL – ASSOCIAÇÃO SERGIPANA DA AGRICULTURA FAMILIAR - CNPJ: 45.340.904/0001-02 / DAP Nº SE12202203000000178CAF

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
24	INHAME	KG	2650	8,25	21.862,50
30	MAMÃO	KG	1100	5,76	6.336,00
33	MARACUJÁ	KG	1260	8,91	11.226,60
35	MELÃO	KG	940	4,96	4.662,40
43	TANGERINA	KG	3180	5,06	16.090,80
44	TOMATE	KG	1020	7,15	7.293,00
SUB TOTAL					67.471,30



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS**

Valor Total da Homologação: R\$ 376.232,95 (trezentos e setenta e seis mil duzentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Chamada Pública Nº 02/2023** e **ADJUDICAR** o objeto da Chamada Pública às empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Carmópolis/SE, 22 de fevereiro de 2024.

**ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITA MUNICIPAL**